Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
4

4
7
4
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

9
/0

4
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:1

7
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

I A
N

O

INDICAÇÃO Nº 02529/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  providências  visando  dar
início  à  instalação  de iluminação e
arquibancada nos campos de futebol
dos bairros da cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente,  providencie  a  instalação  de  iluminação  e  arquibancadas  nos
campos de futebol dos bairros da cidade.

Justificativa:

Os campos de futebol dos bairros necessitam receber melhorias
já que recebem seus “atletas”  e  familiares  com frequência.  A iluminação  é
muito importante para treino ou jogo à noite e principalmente para deixar o
local  com mais segurança.  As arquibancadas podem ser de pequena, de 3
níveis apenas e só de um dos lados, mas que ofereça um pouco de conforto à
comunidade  que  prestigia  os  jogos.  Começando  aos  poucos  e  atendendo
dois ou três bairros em uma primeira etapa, já é um bom início.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-